[image: Описание: Сузунский р-н-герб]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА
[bookmark: _GoBack]ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
СОРОК ШЕСТОЙ СЕССИИ

От 09.10.2024                                                                                                       № 264

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Сузунского района от 19.07.2018 № 166
«Об утверждении Положения о ежемесячной доплате
к страховой пенсии по старости (инвалидности)
лицам, замещавшим муниципальные должности
Сузунского района на постоянной основе»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 06.07.2018 № 275-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Новосибирской области», в соответствии с Экспертным заключением министерства юстиции Новосибирской области от 05.09.2024 № 2949-02-02-03/9 на решение Совета депутатов Сузунского района Новосибирской области от 19.07.2018 № 166 «О утверждении Положения о ежемесячной доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности Сузунского района на постоянной основе», Совет депутатов Сузунского района

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Сузунского района от 19.07.2018 № 166 «О утверждении Положения о ежемесячной доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности Сузунского района на постоянной основе», следующие изменения:
1.1 в Положении о ежемесячной доплате к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности Сузунского района на постоянной основе:
1.1.1. в пункте 4.2 раздела 4 Положения слова «Пенсионного фонда» заменить на словосочетание «Фонда пенсионного и социального страхования».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Совета депутатов                           Глава Сузунского района
Сузунского района
___________ А.Б. Севрюженко                             ____________ В.В. Горшков

р. п. Сузун
ул. Ленина, 51
image1.jpeg